

Emri dhe forma ligjore :

"GERTI" SHPK

NIPT-i

J96829417K

Adresa e selisë :

BULQIZE

Data e krijimit

16.07.2000

Nr. i regjistrit tregtar

Veprimtaria Kryesore

Ndertime, rikonstruksione, tregti etj.

## PASQYRAT FINANCIARE

(Në zbatim të standartit Kombëtar të Kontabilitetit nr. 2 të përmirësuar dhe Ligjit Nr. 9228 datë 29.04.2004 "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

### Vitet 2017

Pasqyrat financiare janë individuale  
Pasqyrat financiare janë të konsoliduara  
Pasqyrat financiare janë të shprehura në  
Pasqyrat financiare janë të rumbullakosura në

Po  
Jo  
Leke  
Leke

Periudha Kontabël e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2017  
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes së Pasqyrave Financiare

30.03.2018



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

| Nr        | AKTIVET   | 2017                 | 2016                |
|-----------|---|----------------------|---------------------|
| <b>I</b>  | <b>Aktivitet Afatshkurtra</b>   |                      |                     |
|           | <b>Mjetet monetare :</b>  | <b>1,982,151.69</b>  | <b>7,382,450.00</b> |
|           | 1. Banka  | 1,982,151.69         | 7,166,042.96        |
|           | 2. Arka   | -                    | 216,407.04          |
|           | <b>Investime:</b>   | <b>37,548.70</b>     |                     |
|           | 1. Në tituj pronësie të njërive ekonomike brënda grupit                     | -                    |                     |
|           | 2. Aksionet e veta  | -                    |                     |
|           | 3. Të tjera financiare  | 37,548.70            |                     |
|           | <b>Të drejta të arkëtueshme :</b>   | <b>21,222,690.80</b> | <b>5,811.00</b>     |
|           | 1. Nga aktiviteti i shfrytëzimit  | 20,986,000.81        |                     |
|           | 2. Nga njësitë ekonomike brënda grupit                                      |                      |                     |
|           | 3. Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse                        |                      |                     |
|           | 4. Të tjera debitore kliente  |                      |                     |
|           | 5. Kapital i nënshkruar i papaguar  |                      |                     |
|           | 6. Tvsh e mbipaguar (e zbritshme)   | 236,690.00           |                     |
|           | 7. Rente minerare e mbipaguar   |                      |                     |
|           | 8. Garanci mjedisore  |                      |                     |
|           | 9. Tatim fitimi i mbipaguar   |                      | 5,811.00            |
|           | <b>Inventarët :</b>   | <b>909,270.12</b>    | <b>48,690.00</b>    |
|           | 1. Lënde e parë dhe materiale të konsumueshme                               | 909,270.12           | 48,690.00           |
|           | 2. Prodhim në proces dhe gjysëmprodukte                                     |                      |                     |
|           | 3. Produkte të gatshme  |                      |                     |
|           | 4. Mallra   |                      |                     |
|           | 5. Aktive biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)                     |                      |                     |
|           | 6. AAGJM të mbajtura për shitje   |                      |                     |
|           | 7. Parapagime për inventar  |                      |                     |
|           | <b>Shpenzime të shtyra</b>  |                      |                     |
|           | <b>Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara</b>                         |                      |                     |
|           | <b>Totali aktive afatshkurtra</b>   | <b>24,151,661.32</b> | <b>7,436,951.00</b> |
| <b>II</b> | <b>Aktivitet Afatgjata</b>  |                      |                     |
|           | <b>Aktivitet financiare :</b>   | <b>100,000.00</b>    |                     |
|           | 1. Tituj pronësie në njësite ekonomike brenda grupit                        |                      |                     |
|           | 2. Tituj të huadhënies në njësite ekonomike brënda grupit                   |                      |                     |
|           | 3. Tituj pronësie në nj. ekono. ku ka interesa pjesëmarrëse                 |                      |                     |
|           | 4. Tituj të huadhënies në nj. Ekono. ku ka interesa pjesëmarrëse            |                      |                     |
|           | 5. Tituj të tjere të mbajtur si aktive afatgjata                            | 100,000.00           |                     |
|           | 6. Tituj të tjerë të huadhënies   |                      |                     |
|           | <b>Aktivitet materiale :</b>  | <b>17,781,026.48</b> | <b>500,000.00</b>   |
|           | 1. Toka dhe ndërtesa  |                      |                     |
|           | 2. Impiante dhe makineri  | 17,231,725.43        | 500,000.00          |
|           | 3. Të tjera instalime dhe pajisje (zyra, informatike)                       | 549,301.06           |                     |
|           | 4. Parapagime për aktive materiale dhe në proces                            |                      |                     |
|           | <b>Aktivitet Biologjike</b>   |                      |                     |
|           | <b>Aktivitet jo materiale</b>   |                      |                     |
|           | 1. Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,të drejta e aktive të ngjashme |                      |                     |
|           | 2. Emri i mirë  |                      |                     |
|           | 3. Parapagime për AAJM  |                      |                     |
|           | <b>Aktive tatimore të shtyra</b>  |                      |                     |
|           | <b>Kapitali i nënshkruar i papaguar</b>                                     |                      |                     |
|           | <b>Totali aktive afatgjata</b>  | <b>17,881,026.48</b> | <b>500,000.00</b>   |
|           | <b>AKTIVE TOTALE</b>  | <b>42,032,687.80</b> | <b>7,936,951.00</b> |





Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

|           | DETYRIME DHE KAPITALI   | 2017                 | 2016                |
|-----------|---|----------------------|---------------------|
| <b>I</b>  | <b>Detyrime afatshkurtra :</b>                                      | <b>3,640,713.78</b>  |                     |
|           | 1. Tituj të huamarrjes  |                      |                     |
|           | 2. Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                          |                      |                     |
|           | 3. Arkëtime në avancë për porosi                                    |                      |                     |
|           | 4. Të pagueshme për aktivitetin e shfytëzimit                       | 195,802.00           |                     |
|           | 5. Dëftesa të pagueshme   |                      |                     |
|           | 6. Të pagueshme ndaj njesive brënda grupit                          |                      |                     |
|           | 7. Të pagueshme brënda njesive ekonomike ku ka interesa pjesëmarëse |                      | 4,438,549.00        |
|           | 8. Të pagueshme ndaj punonjësve                                     | 1,109,278.00         | 156,288.00          |
|           | 9. Të pagueshme ndaj sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore          | 64,880.00            | 43,120.00           |
|           | 10. Të pagueshme për detyrimet tatimore Tatim page                  | 12,350.00            | -                   |
|           | 11. Të pagueshme për detyrimet tatimore Tatim fitimi                | 2,258,403.79         | -                   |
|           | 12. Të pagueshme për detyrimet tatimore Tatim tvsh                  |                      | 148,366.00          |
|           | Të pagueshme për shpenzime të konstatuara                           |                      |                     |
|           | Të ardhura të shtyra  |                      |                     |
|           | Provizione  |                      |                     |
|           | <b>Totali i detyrimeve afatshkurtra</b>                             | <b>3,640,713.78</b>  | <b>4,786,323.00</b> |
| <b>II</b> | <b>Detyrime afatgjata :</b>   | <b>23,303,952.90</b> | -                   |
|           | 1. Titujt e huamarrjes  |                      |                     |
|           | 2. Detyrime ndaj institucioneve të kredisë                          | 5,153,075.80         |                     |
|           | 3. Arkëtime në avancë për porosi                                    |                      |                     |
|           | 4. Të pagueshme për aktivitetin e shfytëzimit                       |                      |                     |
|           | 5. Dëftesa të pagueshme   |                      |                     |
|           | 6. Të pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit (ortak)        | 14,208,877.10        |                     |
|           | 7. Të pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse  |                      |                     |
|           | 8. Të tjera të pagueshme (debitore dhe furnitore të tjera)          | 3,942,000            | -                   |
|           | Të pagueshme për shpenzime të konstatuara                           |                      |                     |
|           | Të ardhura të shtyra  |                      |                     |
|           | Provizione :  |                      |                     |
|           | 1. Provizione për pensionet   |                      |                     |
|           | 2. Provizione të tjera  |                      |                     |
|           | Detyrime tatimore të shtyra   |                      |                     |
|           | <b>Totali i detyrimeve afatgjata</b>                                | <b>23,303,952.90</b> |                     |
|           | <b>DETYRIMET TOTALE</b>   | <b>26,944,666.68</b> |                     |
|           | <b>Kapitali dhe Rezervat</b>  | <b>15,088,021.12</b> | <b>500,000.00</b>   |
|           | Kapitali i Nënshkruar   | 600,000.00           |                     |
|           | Primi i lidhur me kapitalin   |                      |                     |
|           | Rezerva rivleresimi   |                      |                     |
|           | Rezerva të tjera  |                      |                     |
|           | 1. Rezerva ligjore  |                      |                     |
|           | 2. Rezerva statutore  |                      |                     |
|           | 3. Rezerva të tjera për investime                                   |                      |                     |
|           | Fitimi i pashpërndare   | 1,975,148.00         | 6,450,203.00        |
|           | Fitim/Humbje e vitit  | 12,512,873.12        | - 3,799,575.00      |
|           | <b>Totali i Kapitalit</b>   | <b>30,176,042.24</b> | <b>3,150,628.00</b> |
|           | <b>TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( I + II )</b>                 | <b>42,032,687.80</b> | <b>7,936,951.00</b> |





Pasqyra e Performancës  
Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve  
Formati 1 - Shpenzimet shfytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

| Nr. | Përshkrimi i Elementeve   | 2017                  | 2016                 |
|-----|---|-----------------------|----------------------|
|     | <b>Të ardhura nga aktiviteti i shfytëzimit</b>  | 102,945,286.60        | 12,446,067.00        |
|     | <b>Ndryshimi në inventarin produkteve të gatshme e prodhimit në proces</b>  | 0                     | 0                    |
|     | <b>Te ardhurat nga kursi kembimit</b>   | 426,666.30            | 0                    |
|     | <b>Të ardhura te tjera te shfytëzimit dhe te prodhimit</b>  | 299,999.00            | 0                    |
|     | <b>TOTALI I TE ARDHURAVE</b>  | <b>107,602,054.66</b> | <b>12,446,067.00</b> |
|     | <b>Lënde e parë dhe materialeve të konsumueshme</b>   | <b>79,679,274.91</b>  | <b>15,971,848.00</b> |
|     | 1. Lënde e parë dhe materialeve te konsumueshme   | 70,761,940.12         | 15,971,848.00        |
|     | 2. Të tjera shpenzime rentë,taksa etj   | 5,743,694.79          | 0                    |
|     | 3.Shpenzime per AQ  | 3,173,640.00          | 0                    |
|     | <b>Shpenzime të personelit</b>  | 2,560,163.00          | 225,104.00           |
|     | 1.Pagat e personelit  | 2,212,000.00          | 176,000.00           |
|     | 2.Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetësore  | 348,163.00            | 49,104.00            |
|     | <b>Ndryshimi gjendjes</b>   | 2,366,974.88          | 0                    |
|     | <b>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</b>   | 416,449.76            | 0                    |
|     | <b>Shpenzime te tjera shfytëzimi</b>  | 8,174,221.44          | 0                    |
|     | <b>Të ardhura të tjera</b>  | 3,930,102.76          | 0                    |
|     | 1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrrese<br>(paraqitur veçmas të ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)          | 0                     | 0                    |
|     | 2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjese e aktiveve afatgjata<br>(paraqitur veçmas të ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) | 3,925,000.00          | 0                    |
|     | 3. Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme  | 5,102.76              | 0                    |
|     | <b>Zhvlërësimi i aktiveve fin. dhe investime fin. te mbajtura si aktive afatshkurtra</b>  | 0                     | 0                    |
|     | <b>Shpenzime financiare</b>   | 1,267,704.55          | 0                    |
|     | 1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veçmas   | 3,445.15              | 0                    |
|     | 2. Humbje nga kursi kembimit  | 1,264,259.41          | 0                    |
|     | 3. Shpenzime te tjera financiare gjobe-siguracion   | 0                     | 0                    |
|     | <b>TOTALI I SHPENZIMEVE</b>   | <b>94,464,788.54</b>  | <b>16,196,952.00</b> |
|     | <b>Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesemarrjet</b>   | 0                     | 0                    |
|     | <b>Fitimi / Humbja para tatimit</b>   | 0                     | 0                    |
|     | Shpenzime te panjohura  | 624,393.00            | 0                    |
|     | <b>Shpenzimi i tatimit mbi fitimin</b>  | 0                     | 0                    |
|     | 1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin   | 0                     | 0                    |
|     | 2. Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre  | 0                     | 0                    |
|     | 3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve   | 0                     | 0                    |
|     | <b>Fitimi / Humbja e vitit</b>  | 13,137,266.12         | - 3,750,885.00       |
|     | <b>Fitimi / Humbja per:</b>   | 0                     | 0                    |
|     | Pronaret e njesive ekonomike meme   | 0                     | 0                    |
|     | Interesa jo-kontrolluese  | 0                     | 0                    |

Pasqyra e të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse

| Përshkrimi i elementeve   | 2017          | 2016 |
|---|---------------|------|
| <b>A Fitimi/Humbja e vitit</b>  | 13,137,266.12 |      |
| <b>Te ardhurat të tjera gjithëpërfshirëse per vitin:</b>                        | 0             |      |
| Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja                | - 837,593     |      |
| Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveveve afatgjata materiele               | 0             |      |
| Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveveve financiare te mbajtura per shitje | 0             |      |
| Pjese e te ardhurave te tjera gjithepershiresese nga pjesemarrjet               | 0             |      |
| <b>B Totali i te ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse per vitin</b>             | - 837,593     |      |
| <b>Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per vitin A + B</b>                  | 0             |      |
| Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per:                                    | 0             |      |
| Pronaret e njesive ekonomike meme   | 0             |      |
| Interesa jo-kontrolluese  | 0             |      |





| Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare<br>(metoda direkte) |  |                        |                       |
|---|--|------------------------|-----------------------|
| Nr.   | Përshkrimi i elementeve  | 2017                   | 2016                  |
|   | <b>Fluksi i Mjeteve Monetare nga/përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit</b>    | <b>- 13,530,346.87</b> | <b>11,149,206.00</b>  |
| a.  | Të arketuara nga të drejtat e arkëtueshme                                      | 103,826,656.67         | 7,895,880.00          |
| b.  | Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve             | - 117,357,003.54       | 18,239,015.00         |
| c.  | Pagesa të tjera  |                        | -                     |
|   | <b>Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit (a+b+c)</b>      | <b>- 13,530,346.87</b> | <b>-</b>              |
| d.  | Interesi i paguar  | - 37,548.70            | 743,836.00            |
| e.  | TVSH e paguar  | - 99,974.00            | 62,189.00             |
| f.  | Tatim fitimi i paguar  | - 17,014.00            | -                     |
|   | <b>Mjeteve monetare nga / përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit</b>           | <b>- 13,684,883.57</b> | <b>-</b>              |
|   |  |                        | -                     |
|   | <b>Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e investimit</b>    | <b>- 18,148,581.40</b> | <b>-</b>              |
| a.  | Para të përdorura për blerjen e filialeve                                      |                        | -                     |
| b.  | Para të arkëtuara nga shitja e filialeve                                       |                        | -                     |
| c.  | Pagesa për blerje të aktiveve afatgjata materiale                              | - 21,322,221.40        | -                     |
| d.  | Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale                             | 3,173,640.00           | -                     |
| e.  | Pagesa për blerjen e investimeve të tjera                                      |                        | -                     |
| f.  | Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera                                     |                        | -                     |
| g.  | Dividentë të arkëtuar  |                        | -                     |
|   | <b>Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e investimit</b>          | <b>- 18,148,581.40</b> | <b>-</b>              |
|   |  |                        | -                     |
|   | <b>Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e financimit</b>    | <b>25,800,765.55</b>   | <b>-</b>              |
| a.  | Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar                                      |                        | -                     |
| b.  | Arkëtime nga emetimi aksioneve të përdorura si kolateral                       |                        | -                     |
| c.  | Hua të arkëtuara   | 25,838,314.25          | -                     |
| d.  | Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë               |                        | -                     |
| e.  | Riblerje e aksioneve të veta   |                        | -                     |
| f.  | Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral                                   |                        | -                     |
| g.  | Pagesa e huave   |                        | -                     |
| h.  | Pagesa e detyrimeve të qirase financiare                                       |                        | -                     |
| i.  | Interes i paguar   | - 37,548.70            | -                     |
| j.  | Dividendë të paguar  |                        | -                     |
|   | <b>Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e financimit</b>          | <b>25,800,765.55</b>   | <b>-</b>              |
|   |  |                        | -                     |
|   | <b>Rritje/Rënie neto në mjete monetare dhe ekuivalente të mjeteve monetare</b> |                        | <b>4,475,009.00</b>   |
|   | <b>Mjete monetare dhe ekuivalente të mjeteve monetare më 1 janar</b>           | <b>7,177,258.00</b>    | <b>-</b>              |
|   | <b>Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</b>            | <b>837,593.11</b>      | <b>- 4,475,009.00</b> |
|   | <b>Mjete monetare dhe ekuivalente të mjeteve monetare më 31 dhjetor</b>        | <b>1,982,151.69</b>    | <b>7,177,258.00</b>   |



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

|   | Kapitali i<br>nenshkruar | Primi i lidhur<br>me kapitalin | Rezerva<br>Rivleresimi | Rezerva<br>Ligjore | Rezerva<br>Statuore | Rezerva te<br>tjera | Pashperndara | Fitim / Humja<br>e vitit | Totali      | Interesa Jo-<br>Kontrollues | Totali      |
|---|--------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|---------------------|--------------|--------------------------|-------------|-----------------------------|-------------|
| Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015                                | 100,000                  |                                |                        |                    |                     |                     | 6,450,203    |                          | 6,550,203   |                             | 6,550,203   |
| Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel                            |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2016                     | 100,000                  |                                |                        |                    |                     |                     | 6,450,203    |                          | 6,550,203   |                             | 6,550,203   |
| Te ardhura totale gjithepershireshe per vitin:                        |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Fitimi / Humbja e vitit   |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              | - 4,475,055              | - 4,475,055 |                             | - 4,475,055 |
| Te ardhura te tjera gjithepershireshe:                                |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Totali i te ardhura gjithepershireshe per vitin:                      |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Transaksione me pronaret e njes. Ekon. te njohura direkt ne kapital:  |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Emetimi i kapitalit te nenshkruar                                     |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Dividente te paguar   |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Totali i transaksione me pronaret e njesise ekonomike                 |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2016                  | 100,000                  |                                |                        |                    |                     |                     | 1,975,148    |                          | 2,075,148   |                             | 2,075,148   |
| Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel                            |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2017                     | 100,000                  |                                |                        |                    |                     |                     | 1,975,148    |                          | 2,075,148   |                             | 2,075,148   |
| Totali i te ardhura gjithepershireshe per vitin:                      |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Fitim / Humja e vitit   |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              | 12,512,873               | 12,512,873  |                             | 12,512,873  |
| Te ardhura te tjera gjithepershireshe:                                |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Te ardhura totale gjithepershireshe per vitin:                        |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Transaksione me pronaret e njes. Ekono. te njohura direkt ne kapital: |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Emetimi i kapitalit te nenshkruar                                     |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Dividente te paguar   |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Totali i transaksione me pronaret e njesise ekonomike                 |                          |                                |                        |                    |                     |                     |              |                          |             |                             |             |
| Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2017                                | 100,000                  |                                |                        |                    |                     |                     | 1,975,148    | 12,512,873               | 14,588,021  |                             | 14,588,021  |





## SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyrat financiare te vitit 2017 jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ne perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare. Ne deklarimet financiare jane respektuar politikat dhe parimet kryesore kontabel. Kontabiliteti eshte mbajtur ne baze te parimit te drejtave te konstatuara, ndarja e ushtrimeve, pandryshueshmeria e metodave te perdorura, rruajtja e pandryshueshmerise se bilancit te celjes pasqyrimi i veprimeve mbeshtetur ne dokumenta ligjore sipas sistemit te ditareve dhe Centralizator.

Parimet Baze qe jane zbatuar per mbajtjen e kontabilitetit kane qene;

- 1- Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
- 2- Parimi i njesise ekonomike
- 3- Parimi i moskompesimit

Disa te dhena mbi pozicionet financiare(Bilancin), te ardhurat e shpenzimet (rezultatit) etj.

|  |  |                      |
|--|--|----------------------|
| <b>Aktivet Afatshkurtra</b>                                  |  |                      |
| 1. Banka   |  | 1,982,151.69         |
| 2. Të tjera financiare                                       |  | 37,548.70            |
| 3. Nga aktiviteti i shfrytëzimit                             |  | 20,986,000.81        |
| 4. Tvsh e mbipaguar (e zbritshme)                            |  | 236,690.00           |
| 5. Lënde e parë dhe materiale të konsumueshme                |  | 909,270.12           |
| <b>Totali aktive afatshkurtra</b>                            |  | <b>24,151,661.32</b> |
| <b>Aktivet Afatgjata</b>                                     |  |                      |
| 1. Tituj të tjere të mbajtur si aktive afatgjata             |  | 100,000.00           |
| 2. Impiante dhe makineri                                     |  | 17,231,725.43        |
| 3. Të tjera instalime dhe pajisje (zyra, informatike)        |  | 549,301.06           |
| <b>Totali aktive afatgjata</b>                               |  | <b>17,881,026.48</b> |
| <b>Detyrime afatshkurtra :</b>                               |  |                      |
| 1. Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit               |  | 195,802.00           |
| 2. Të pagueshme ndaj punonjësve                              |  | 1,109,278.00         |
| 3. Të pagueshme ndaj sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore   |  | 64,880.00            |
| 4. Të pagueshme për detyrimet tatimore Tatim page            |  | 12,350.00            |
| 5. Të pagueshme për detyrimet tatimore Tatim fitimi          |  | 2,258,403.79         |
| <b>Totali i detyrimeve afatshkurtra</b>                      |  | <b>3,640,713.78</b>  |
| <b>Detyrime afatgjata :</b>                                  |  |                      |
| 1. Detyrime ndaj institucioneve të kredise                   |  | 5,153,075.80         |
| 2. Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit (ortak) |  | 14,208,877.10        |
| 3. Të tjera të pagueshme (debitore dhe furnitore te tjere)   |  | 3,942,000            |
| <b>Totali i detyrimeve afatgjata</b>                         |  | <b>23,303,952.90</b> |
| <b>Kapitali dhe Rezervat</b>                                 |  |                      |
| Kapitali i Nënshkruar  |  | 600,000.00           |
| <b>Fitimi i pashpërndare</b>                                 |  | <b>1,975,148.00</b>  |
| <b>Fitim/Humbje e vitit</b>                                  |  | <b>12,512,873.12</b> |

### REZULTATI 2017

|                  |  |                |
|------------------|--|----------------|
| Te ardhurat      |  | 107,602,054.66 |
| Shpenzimet       |  | 94,464,788.54  |
| Fitimi tatueshem |  | 13,761,659.00  |
| T. fitimi        |  | 2,064,249.00   |

**DREJTUESI I NJESISE EKONOMIKE**

Jeton DANI

